
DOHODA O ZRUŠENÍ REALIZAČNÍ SMLOUVY
o provedení prací při sanaci ekologických Škod a následné rekultivaci vedoucích 
k nápravě staré ekologické zátěže skládky odpadů s. p. DIAMO “NÁPRAVNÁ 

OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO“ (NO-LO) ze dne 9. 8. 2004

Číslo smlouvy objednatele: 101/04 
Číslo smlouvy zhotovitele: A.04028/2004

uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle svého prohlášení k právním jednáním 
způsobilé a řádně zastoupené,

smluvní strany:

1. DIAMO, státní podnik
sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. 
AXVIII vložka 520
bankovní spojení: ......................................................... 
číslo účtu: ......................................
zastoupena: ............................................ ředitelem státního podniku 

(dále jen „objednatel“) 

a

2. Více osob společně - „Sdružení ČISTÁ OSTRAVA“ 
se sídlem: U Průhonu 32,170 00 Praha 7 - Holešovice

(a) GEOSAN GROUP a. s.
sídlem: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 28169522
DIČ: CZ28169522, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 12459 
bankovní spojení: .............................. .. 
číslo účtu: .......................
zastoupena: ............................ členem představenstva

(dále jen „GEOSAN“ nebo „vedoucí účastník“)



(b) OHL ŽS, a.s.
sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 695 
bankovní spojení: ......................................................... 
číslo účtu: ......................................
zastoupená: ................................................... ředitelem Divize M-Morava na základě 
plné moci ze dne 13. 2. 2018

(dále jen „OHL ŽS“ nebo „účastník“)

(c) AQUATEST a.s.
sídlem: Geologická 4, 152 00 Praha 5 
IČO: 44794843 
DIČ: CZ 44794843
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B il 89 
bankovní spojení: ............................................................ 
číslo účtu: ........................
zastoupená: .............................. předsedou představenstva 

(dále jen „AQUATEST“ nebo „účastník“)

(dále za více osob společně jen „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

tuto Dohodu o zrušení realizační smlouvy (dále jen „Dohoda“ nebo „tato Dohoda“).

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašují, že:

dne 9. 8. 2004 uzavřely Realizační smlouvu o provedení prací při sanaci ekologických škod 
a následné rekultivaci vedoucích k nápravě staré ekologické zátěže skládky odpadů s. p. 
DIAMO “NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO“ ve znění dodatku č. 1 ze dne
2. 5. 2006, dodatku Č. 2 ze dne 26. 9. 2007, dodatku č. 3 ze dne 17. 2. 2009, dodatku č. 4 ze dne 
14. 7. 2010, dodatku Č. 5 ze dne 1. 6. 2012, dodatku č. 6 ze dne 12. 10. 2012, dodatku č. 7 ze 
dne 29. 5. 2015, dodatku č. 8 ze dne 8. 4. 2016, dodatku č. 9 ze dne 15. 12. 2016 a dodatku č. 
10 ze dne 20. 3. 2018 (dále společně jen „Realizační smlouva“), a dále že:

1. k 31.5. 2015 zhotovitel předal objednateli dílčí plnění spočívající v segmentu odstranění 
obsahu lagun a segmentu sanace kontaminovaných zemin,

2. k 15. 8.2016 zhotovitel ukončil sanaci podzemní vody a kvartémích štěrků dle Realizačního 
projektu „Nápravná opatření -  laguny OSTRAMO“ (dále Projekt sanace), přičemž další 
práce probíhaly dle Projektu překlenovacího ochranného čerpání a monitoringu v prostoru 
lagun OSTRAMO (do XII. 2017) a Projektu překlenovacího ochranného čerpání a 
monitoringu v prostoru lagun OSTRAMO - revize (I. 2018 -  XII. 2018),

2



3. z důvodu, že od 1, 1. 2019 není zajištěno financování díla prováděného zhotovitelem ze 
strany investora, Ministerstva financí (dále také „MF“),

4. .................... ........................ ........................................................... ............... ............ 
................................................... ................................................................................ . .  
............................................ .....................................

5. vzhledem k charakteru a rozsahu v současnosti prováděných prací se smluvní strany 
dohodly, že čl. XII. Realizační smlouvy - Přejímka díla bude uplatněn přiměřeně, tj, 
realizace ochranných sanačně-udržovacích prací bude ukončena etapovou zprávou 
schválenou dle příslušných ustanovení Směrnice MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek 
řešících ekologické závazky vzniklé při privatizaci č. 4/2017 (dále jen „Směrnice“)-

Zvýše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na ukončení Realizační smlouvy
způsobem popsaným níže.

II.
Předmět Dohody

1. Předmětem této Dohody je ukončení Realizační smlouvy a navazující vypořádání práv 
a povinností smluvních stran vzniklých z Realizační smlouvy.

2. Uzavřením této Dohody se ke dni 1. 1. 2019 ruší Realizační smlouva.

3. Smluvní strany se dohodly na vypořádání závazků z Realizační smlouvy, jak je uvedeno 
v čl. III. Dohody níže.

III.
Vzájemné vypořádání

1. Zhotovitel se zavazuje provádět ochranné sanačně-udržovací práce v saturované zóně dle 
schváleného Projektu překlenovacího čerpám -  revize do 1. 1. 2019, do 6:00 hod.

2. Zhotovitel vyhodnotil provedené práce v etapové zprávě z průběhu sanace saturované zóny 
zakázky NO-LO (dále jen „Etapová zpráva“) v rozsahu a členění dle Směrnice. Časové 
období hodnocené v Etapové zprávě je vázané na Projekt sanace, tj. je ohraničeno daty od 
9. 8, 2004 do 15. 8. 2016. Etapová zpráva byla zhotovitelem předána před uzavřením této 
Dohody.

3. Zhotovitel se dále zavazuje po ukončení překlenovacího ochranného čerpání v saturované 
zóně vyhodnotit provedené práce formou Doplňku Etapové zprávy o Činnosti za období od 
16. 8. 2016 až 31. 12. 2018, kdy byly práce prováděny dle Projektu překlenovacího 
ochranného čerpám a monitoringu v prostoru lagun OSTRAMO (do XII. 2017) a Projektu 
překlenovacího ochranného čerpání a monitoringu v prostoru lagun OSTRAMO - revize ( I. 
2018 -  XII. 2018), (dále jen „Doplněk Etapové zprávy“).

4. Výše uvedená Etapová zpráva včetně Doplňku Etapové zprávy nahrazují Závěrečnou zprávu 
dle čl. XII. Realizační smlouvy a jejich schválení je podkladem pro ukončení provádění díla 
analogickým postupem dle čl. XII. Realizační smlouvy.



5. Zhotovitel se zavazuje Doplněk Etapové zprávy bezodkladně předložit nabyvateli 
(objednateli), MŽP, ČIŽP, supervizi MF a MF se žádostí o vydání stanoviska dle Směrnice.

6. Smluvní strany se dohodly, že či. XII., bod 12.8 Realizační smlouvy se neuplatňuje.

7. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zhotovitele předložit bankovní záruku (na plnění 
z této smlouvy) dle čl. II., bod 2.8 Realizační smlouvy zaniká okamžikem ukončení 
Realizační smlouvy. Z tohoto důvodu zhotovitel není povinen postupovat podle čl. II., bod 
2.8, věta poslední Realizační smlouvy a předložit objednateli novou bankovní záruku či 
doklad o prodloužení stávající bankovní záruky vystavené ................................................... 
......................... ... ze dne 3. 5. 2018, a to přesto, že platnost této stávající bankovní záruky 
končí dnem 31. 12. 2018.

8. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zhotovitele předložit bankovní záruku (na trvání 
záruční doby) dle čl. II., bod 2.11 Realizační smlouvy zaniká dnem převzetí díla bez vad a 
nedodělků, tzn., ukončením přejímacího řízem dle článku XII. Realizační smlouvy. Dnem 
převzetí díla bez vad a nedodělků končí účinnost bankovní záruky na trvání záruční doby č. 
577383/15, vč. Dodatků č. 1-4, vystavené GEOSANem dne 26.6.2015 ............................. 
..... a objednatel ji do 7-mi dnů od ukončení účinnosti vrátí zhotoviteli.

9. Objednatel se zavazuje vyplatit zhotoviteli uplatněné zádržné dle bodu 5.4 Realizační 
smlouvy takto:

a) část zádržného ve výši ..................... .....do 5 pracovních dnů od uzavření této Dohody 
na účet „Sdružení ČISTÁ OSTRAVA" číslo účtu ........................ vedeného ............ 
....................... ze kterého bude částka ..........................v celé výši uhrazena společností 
OHL ŽS nejpozději do 2 pracovních dnů na účet účastníka AQUATESTU číslo účtu 
.........................vedeného ..................................

b) zůstatek zádržného do 15 dnů od ukončení přejímacího řízení dle čl. XII. Realizační 
smlouvy, a to na bankovní účet OHL ŽS č. úctu ........................vedeného ............ 
.......................

10. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na ukončení Realizační smlouvy touto 
Dohodou zanikají ke dni ukončení přejímacího řízení dle čl. XII. Realizační smlouvy 
veškerá jejich práva a povinnosti sjednaná v čl. XVI. Odpovědnost za vady a záruka, čl. 
XVII. Vady díla a čl. XVIII. Nároky z vad díla dle Realizační smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah Dohody je pro ně dostatečně určitý a 
srozumitelný a že Dohoda vyjadřuje jejich vážnou a pravou vůli, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy.

2. Smluvní strany prohlašují, že po vzájemném vypořádání dle čl. III. Dohody, včetně uhrazení 
ceny za práce provedené do 1.1. 2019, do 6:00 hod. objednatelem zhotoviteli a vrácení

4



bankovních záruk objednatelem, nebudou mít vůči sobě na základě Realizační smlouvy 
žádné závazky a pohledávky.

3. Tato Dohoda je sepsaná v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dva a zhotovitel tři stejnopisy.

4. Doplňování nebo změnu této Dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

V Praze dne


